



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

| Obra: | Sistema de Abastecimento de Água | | | | | | |
|------------------------------|----------------------------------|------|---|------|---------------------------------|---------------------|------------------|
| Município: | Santa Maria das Barreiras | | | | | | |
| Local: | VILA FREDERICO MENDES | | | | | | |
| Emp. | EMENDA PARLAMENTAR 2015 | | | | | | |
| PLANILHA DE ORÇAMENTO | | | | | | | |
| 6 - URBANIZAÇÃO | | | | | SINAPI (C. Des.) | | AGO/15 |
| | | | | | BDI MÃO-DE-OBRA/SERVIÇOS "S": | | 27,80% |
| | | | | | BDI FORNECIMENTO DE INSUMO "I": | | 16,67% |
| ITEM | CÓDIGO | TIPO | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | UND. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| 6,1 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | |
| 6.1.1 | 73992/001 | S | LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO | M² | 10,00 | 8,38 | 83,84 |
| | | | | | | SUBTOTAL 7.1 | 83,84 |
| 6,2 | | | EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA PAVIMENTAÇÃO | | | | |
| 6.2.1 | 73892/001 | S | EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, COM USO DE SEIXO ROLADO, PREPARO MECÂNICO, E ESPESSURA DE 7CM | M² | 50,00 | 43,39 | 2.169,41 |
| | | | | | | SUBTOTAL 7.2 | 2.169,41 |
| 6,3 | | | PROTEÇÃO COM CERCA EM MOURÃO | | | | |
| 6.3.1 | 74142/001 | S | CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, RETO, ESPAÇAMENTO DE 3M, CRAVADOS 0,5M, COM 3 FIOS DE ARAME FARPADO Nº14 CLASSE 250 - FORNEC E COLOCAÇÃO | M | 50,00 | 47,40 | 2.370,05 |
| 6.3.2 | 10932 | S | TELA LOZANGULAR DE ARAME GALVANIZADO Nº 12 MALHA DE 2" | M² | 18,00 | 55,76 | 1.003,66 |
| | | | | | | SUBTOTAL 7.3 | 3.373,71 |
| 6,4 | | | REDE DE DRENAGEM | | | | |
| 6.4.1 | | | SERVIÇO PRELIMINAES | | | | |
| 6.4.1.1 | 73679 | S | Locação de galetrias | m | 15,00 | 1,10 | 16,49 |
| | | | | | | SUBTOTAL 7.4 | 16,49 |
| 6,5 | | | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PARA REDE DE DRENAGEM PLUVIAL | | | | |
| 6.5.1 | 7760 | S | TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-2 PB NBR-8890/2007 DN 300 MM | m | 30,00 | 62,05 | 1.861,41 |
| 6.5.2 | 73879/001 | S | ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO COM JUNTA ELÁSTICA - DN 300 MM | m | 30,00 | 24,08 | 722,33 |
| | | | | | | SUBTOTAL 7.5 | 2.583,74 |
| 6,6 | | | SERVIÇOS DIVERSOS | | | | |
| 6.6.1 | 4947 | S | PORTÃO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS | M² | 4,30 | 333,24 | 1.432,93 |
| 6.6.2 | 4946 | S | PORTAO FERRO ABRIR EM TELA 1 FOLHA 80 X 200CM | UN. | 1,00 | 545,69 | 545,69 |
| 6.6.3 | 9537 | S | LIMPEZA FINAL DA OBRA | M² | 80,00 | 2,13 | 170,74 |
| | | | | | | SUBTOTAL 7.6 | 2.149,36 |
| TOTAL URBANIZAÇÃO | | | | | | | 10.376,55 |
| TOTAL GERAL 6 | | | | | | | 10.376,55 |